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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os Gins previstos na Lei n: 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.244.232/0001-09 DUF-j?®:
Razão Social: L2W3 DIGITAL LTDA ..,,/
Nome Fantasia: MORINGA DIGITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro
NaturezaJurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEl:Não
Porte da Empresa: Demais

898290429

znlntlznzs

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta'
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "' está(ão) com pr,'o(s) vencido(s)

1 - Credenciamento
11 - Habilitação Jurídica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTSValidade:
Trabalhista(http://www.tst.jus.br/certidão) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Económico-Financeira

01/06/2022
l0/05/2022
znlnslznzz

vslnslznza

Validade: 31/05/2022

nr.;:';;mZ":U:«.: :-"-":' J'" :"~": -":""J-:"
- -----.-. ----- -
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Dirigente

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.244.232/0001-09
Razão Social: L2W3 DIGITAL LTDA
Nome Fantasia: MORINGA DIGITAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

DUNS®: 898290429

Dirigentes
Dados . 4o ..Dirigente ..l
CPF: 766 .556 .601-49
Nome: BRUNO CESAR DE CARVALHO LADEIRA
Número do Documento: 1468466 Órgão Expedidor: SSP/DF
Data de Expedição: 22/01/2014 Data de Nascimento: 14/03/1975
Filiação Materna: VÉNIA MIARIA DE CARVALllO LADEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Não CPF: 696.307.471-20
Nome: LAUDIENE LUCAS BONTEMPO LADEIRA
Carteira de Identidade: 3542645 Órgão Expedidor: SSP-MG

Data de Expedição: 16/10/2013

CEP:
Endereço:
Município / UF:
Telefone:
E-mail:

71.68&l lO
SETOR SMDB QPADF:A 11 LOTE
BRASÍLIA / Distrito Federal

(61) 81161414
comercial@webdivisor.com.br

4 CASAE-LAGOSUL

E" tido em: 03/0?12022 11:45 FERNANOO nKNKiQUE MONTnRO pIMENTEL

l de l



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.244.232/0001-09
Razão Social: L2W3 DIGITAL LTDA
Nome Fantasia: MORINGA DIGITAL
Situação do Fornecedor: Clredenciado

DUblS®: 898290429

Sócios / Administradores
Dados 4o .Sóçjo/Administrador...+
CPF: 666.387.71 1-91 Participação Societária: 1,00oh

Nome: LUIZ PAULO GARCIA PARENTE FILHO
Número do Documento: 1321350 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 07/05/1993 Data de Nascimento: 14/04/1975
Filiação Materna: MARIA DO SOCORRO CORREA PARENTE
Estado Civil: Casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro:Não
Nome: CAMILA ROCHA E BENEVIDES
Carteira de Identidade: 1585023 Órgão Expedidos: ssp

Data de Expedição: 15/06/1996

CPF: 847.076.661-91

CEP:
Endereço:
Município / UF:
Telefone:
E-mail:

70.766-070

(2yADRA SQN 313 BLOCO G APARTAMENTO
BRASÍLIA / Distrito Federal
(61) 91122012
sicaf.documentos@gmail.co: n

302 ASANORTE

Emitido em: 03/05/2022 11:45
CPF: 001.877.081-93 Nome: ITAERCIO JOSE SANTOS MOREIRAJUNIOR

l de 2



Relatório de Sócio / Administrador

Dados..do Sócio/Administrador 2
CNPJ: 35.713.886/0001-03 Participação Societária: 99,00%
Nome: L2 PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 05/12/2019
CEP: 71.200-256

Endereço: TRECHO SIA TRECHO 17 RUA 20, 90 - LOTE 90 PAVMT03
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 21956000
E-mail:FINANCEIRO@MORllNGJ-DIGITAL.COM.BR

ZONA

RUlãiHy"U:«- :,"-"-' "," ;«~": -":« '":- 2 de 2



TRIBUNAL Dl;COrNTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrõnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/05/2022 1 1 :05:00

Informações da Pessoa Jurídicas
Razão Social: L2W3 DIGITAL LTDA
CNPJ: 05.244.232/0001-09

Resultados da Consulta Eletrõnica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídõneos
Resultado da consulta: Nada Consta /

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Concl.enações Cíveis por Ato dplmprobidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas
IResultado da consulta: Nada Consta

IP«a!

IE)rgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de ompi'elas Punidas
IResultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplifi



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n' 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n' 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n' 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



TRIBUNALDECONTASDAUNIAO

CERTiDAONEGATrVA

DB}

L[CITAN['ES]NIDÕNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: BRUNO CESAR DE CARVALHO LAJ)EIRA

CPF/CNPJ: 766.556.601-49

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis ínidâneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórias, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1 1 :46:21 do dia 03/05/2022, com validade de trinta dias a corra: da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

Código de controle da certidão: WLS10305221 14621

Atenção: qualquer usura ou emenda invalidará este documento



Improbidade Administrativa e Inelegibílidade

Certidãolqegativa

Certifico que nesta data (03/05/2022 às 11:47) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por dito de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sbanção ativa

quanto ao CPF Re 766.556.601-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divulaacandcontas.tseJus.bd

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6271 .4066.871 1 .B222 no seguinte endereço:

Gerado em: 03/05/2022 as 1 1 :47:02 CONS:LHONACIONALDEJUSTIÇA Página l/l



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2022 às 15:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n' 666.387.71 1-91 .

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em H

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6271 .6FB0.2716.A328 no seguinte endereço:

Gerado em: 03/05/2022 as 1 5:08:48 CONSELHO NACIONALDEJUSTIÇA Página l/l



TRIBUNALDECONTASDAUNIAO

CERTIDAONEGATIVA

LICITANTESINIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JUIZ PAULO GARCIA PARENTE FILHO

CPF/CNPJ: 666.387.711-91

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidõneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei IOrgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estalam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1 5:06:49 do dia 03/05/2022, com validade de trinta dias a contar' da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser conHlrmadas no sítio

Código de controle da certidão: ADO1 0305221 50649

Atenção: qualquer usura ou emenda invalídará este documento



TRIBUNALDECONTASDAUNIAO

CERTIDÃONEGATIVA

DE

LICITANTESINIDONEOS

Nome completo: L2 PARTICIPACOES LTDA

CPF/CNPJ: 35.713.886/0001-03

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidõneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n' 8.443/92 (Lei tOrgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estalam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:06:11 do dia 03/05/2022, com va]idade de trinta dias a corra: (]a
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser conHlrmadas no sítio

Código de controle da certidão: BYPE030522 1 5061 1

Atenção: qualquer usura ou emenda invalidará este documento



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2022 às; 15:08) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção atava

quanto ao CNPJ n' 35.713.886/0001 -03.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6271.6F86.E6D9.0286 no seguinte endereço:

Gerado em: 03/05/2022 as 1 5:08:06 CONSELHOiNACIONALDEJUSTlçA Página l/l



03/05/2022 12:28

l Início l Acesso

Certiülcação - CENP

eenp AGÊNCIAS CERTIFICADAS

10 v l resultados por página

C.N.P.J.

05.244.232/0001-09

Pesquisar

Nome FantasiaRazão Social

L2W3 DIGITAL LIDA MORINGA DIGITAL

Agência:

Fantasia:

Cidade:

CEP:

Vencimento:

Site:

Grupo:

Segmento:

L2W3 DIGITAL LIDA

MORINGA DIGITAL

BRASÍLIA - DF

71200-256

26/11/2022

www.moringa.com.br

7

Ol- Fulo Service

C.N.RJ.

Mostrando de l até l de l registros

Razão Social Nome Fantasia

Anterior Próximo

Voltar

© CElqP Todos os direitos reservados Desenvolvido por MMSIS Informática

https://siste mas. cenp.com .b r/We bCENPConsulta/WebConsulta .aspx
1/1





















Cláusula Décima Primeira

De conformidade com o que dispõe o artigo ]-.053, parágrafo único, do Código Civil Lei

I0.406/2002, as omissões ou dúvidas que possam ser suscitadas sobre o presente contrato

serão supridas ou resolvidas com base na legislação específica, aplicando-se supletivamente a

Lei das Sociedades Anónimas e outras disposições legais vigentes que Ihe forem aplicadas.

Cláusula Décima Segunda

Fica eleito o Foro de Brasília, para dirimir dúvidas ou casos omissos da presente sociedade, os

quais possam surgir e não haja condições de sana-las amigavelmente

E por assim estarem justos e acertados, assinam este instrumento de Alteração e Consolidação

Contratual.

Brasília - DF, 22 de Abril de 2021

LUIZPAULO GARCIA PARENTEFILHO

SÓCIO ADM INISTRADOR

CPF:666.387.711-91

L2PARTICIPAÇÕESLTDA

sóCIO

CNPJ:35.713.886/0001-03

REPRESENTANTE ADMIN ISTRADO R

LUIZ PAULO GARCIA PARENTE FILHO

CPF:666.387.7].1-91

/
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITOFEDERAL

Registro Digital

Documento Principal

Identificação do Processo
Número do Protocolo Número do Processo Módulo Integrador

l

]
%

Data

27/04/2021

'ül

21/056.784-8 l DFN2124829941
2
Z

Identificação do(s) Assinante(s)
ê

E

CPF Nome Data Assinatura

666.387.711-91 LUIZ PAULO GARCIAPARENTEFILHO 07/05/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet ranking, Selo Prata
Cadastro via Internet Banking
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

TERMO DE AUTENTICAÇAO REGISTRODIGITAL
CertiHico quc o ato, assinado digitalmcnte. da empresa L2W3 DIGITAL LTDA, de CNPJ 05.244.232/0001-09 e
protocolado sob o número 21/056.784-8 em 06/05/2021, encontra-sc registrado na Junta Comercial sob o número
1 685 1 88. em 07/05/202 1 . O ato foi deferido eletrõnicamente pelo examinador Samaia Fernandes Yoshida
CertiHlca o registro, o Secretário-Geral, Maxmilianl Patriota Caldeiro. P:\n\ sua validação, deverá ser acossado o sitio
eletrõnico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://portalservicos.jucis.df.gov.br/Portal/pages

imagcmProcesso/viaUnica.jsf) c inFonnar o número de protocolo e chave de segurança.

Documento assinado cletrõniçamcnte por Samara Fernandes Yoshida, Servidor(a) Público(a), cm
07/05/2021, às 16:54

W

d

'1

A autencidt\de desse documento pode ser conferida no
número do protocolo 2 1/056.784-8.

If informando o

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o n' 1685188 em
06/05/2021 . Autenticação

Sm==: : :E:==':=WãJ;H #, hn=TJ==:==:= T=á;:=ã= :

DFN2124829941
Para validar este

DMjt Esta cópia foi autenticada

 
 
666.387.711-91

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g "b

Selo Ouço - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Intclnet Banking, Selo Prata - Cadastro via internet
Banking

Documento PrincipÊ
 
 
[iêé.387.7ii-9]
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb

Selo Ouro - CertiHlcado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Pinta - Cadastro via internet
l Banking



















--. 14/04/2022 12:06 Consulta Regularidade do Empregador

AIXAECONOMICAFEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.244.232/0001-09
RaZãO SOCIal:L2W3 DIGITAL LIDA
Endereço: TR SiA TRECHO 17 R20 ux90 LOJA 1 1 PAVIMENTO TERREO / ZONA

' INDUSTRIAL / BRASILIA / DF / 71200 256

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art.
7. da Lei 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que. nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança .de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:11/04/2022 a l0/05/2022

Certificação Número: 2022041100423364183254

Informação obtida em 14/04/2022 12:07:10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

b
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pares/consultaEmpregador.jsf

1/1











































Grau de [mobi[izacões : ÍG!]

Luiz Paulo Garcia Parente Filho
Sócio/Administrador
CPF: 666.387.71 1 -91

Salomão de Sá Fernandes
Contador C .R.C/DF-008749/0-5

CPF: 494.950.461 -49

.©
Junta Comercial. Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o no 1702556 em 28/06/2021 da Empresa L2W3 DIGITAL LTDA, CNPJ 05244232000109 e protocolo DFE21001 14093 -
23/06/2021 Autenticação: C6CEFF3CI CA64227AA9C782A62121261 C7AB8A. Maxmiliam Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este
documento. acesse http://luas.df.gov.br e informe n' do protocolo 21/084.857-0 e o código de segurança K9kv Esta cópia foi autenticada

digitalmente e assinada em 28/06/2021 por Maxmiliam Patriota Carneiro -- Secretário-Geral

e
1702556 em 28/06/2021 da Empresa
C6CEFF3C l CA64227AA9C782A62'

Descrição Grupo de Contas   2020 Índice   2019 Índice
Fórmula: Ativo Permanen

Património Líquido   1.328.377.89
3.760.001,97

0,35   1.536.831.32
2.400.000,00

0,64









Compreendem investimentos em determinados ativos financeiros
classificados no

momento inicial da contratação, para serem levados até a data de vencimento, os quais
são mensurados ao custo de aquisição, acrescido dos rendimentos auferidos de acordo
com os prazos e as condições contratuais.

3 Ativos financeiros disponíveis para venda

Quando aplicável, são incluídos nessa categoria os ativos financeiros não derivativos,
como títulos e/ou ações cotadas em mercados ativos ou não cotadas em mercados ativos,
mas que possam ter seus valores justos estimados razoavelmente

Em 31 de dezembro de 2019 e de 2018, a Companhia não possuía instrumentos
financeiros registrados nas demonstrações contábeis classificados nessa categoria.

4 Empréstimos e recebíveis

São incluídos nessa classificação os ativos financeiros não derivativos com recebimentos
fixos ou determináveis, que não são cotados em um mercado ativo. São registrados no
ativo circulante, exceto nos casos aplicáveis, aqueles com prazo de vencimento superior a
12 meses após a data do balanço, os quais são classificados como ativo não circulante

i) Passivosfinanceiros

Os passivos financeiros são classificados como passivos financeiros mensurados pelo
custo amortizado.

l Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado

São classificados como passivos financeiros as contas a pagar para fornecedores,
empréstimos e financiamentos.

juros que refletem o prazo, a moeda e o risco de cada transação-

2. Empréstimos e financiamentos

Os empréstimos e financiamentos tomados representam principalmente operações de
giro e são contabilizados a valor de custo, atualizados monetariamente de acordo com as
taxas contratuais.

3 Baixa de passivosfinanceiros

A baixa de passivos financeiros acontece somente quando suas obrigações são extintas e
canceladas. A diferença entre o valor contábil do passivo financeiro baixado e a
contrapartida paga e a pagar é reconhecida no resultado.

2.6. Normas contábeis
Luiz Paulo Garcia Parente Filho

Sócio/Administrador
CPF: 666.387.71 1-91

Salomão de Sá Fernandes
Contador C.R.C/DF-008749/0-5

CPF: 494.950.461-49

14093 -
Pára validar este

Esta cópia foi autenticadas'"'\

Junta Comercial, Industrial e Serviços do
Certifico registro sob o n'
23/06/2021 . Autenticação
documento, acesse http://jucis.df.gov.br
digitalmente e assinada em 28/06/2021 por

Carneiro -- Secretário-Geral. &.- -;, ';'".Ç
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Z..z. MJ.- 'Mean\'(.. ,ê'-í .2õ.2 A,' ' - ''&
<identificacão complQlêZ, como representante devidamente constituído pela ':=nome da
licitante>. doravante denominada nome de fantasia, para fins do disposto na alínea 'b' do
subitem 18.2.5 do Edital, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal
Brasileiro, que:

/

a) a proposta apresentada para participar dessa Concorrência foi elaborada de maneira
independente pela sneme..da..liçllanleà e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante,
potencial ou de fato, dessa Concorrência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar dessa Concorrência não foi
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante, potencial ou de fato, dessa
Concorrência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer
outro participante, potencial ou de fato, dessa Concorrência quanto a participar ou não da
referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar dessa Concorrência não será, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante,
potencial ou de fato, dessa Concorrência, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar dessa Concorrência não foi, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante
do MINFRA, antes da abertura oficial das prc'postas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos
/

óa a«'"-> <locale datam

c) declaração, na forma regulamentada no item 4 do anexo Vll-A da Instrução
Normativa n9 5, de 26 de maio de 2017, da SEGES/MPDG:

À
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intermédio de seu representante legal#Ea,l.IU' '''2lbzz«--g.2b . , portador(a) da Carteira de
Identidade nQ.Ji$Zl!:âã2.g11à.Z/..:6.., inscrito(a)" no CPF sob o ng

DECLAIRA, para fins do disposto na alínea 'c' do subitem
18.2.5 do Edital, na forma regulamentada no item 4 do anexo Vll-A da Instrução Normativa ng
5, de 26 de maio de 2017, da SEGES/MPDG:

)4/#J- l ,

a) que está ciente e concorda com as condições contidas neste ato convocatório e seus
anexos, lêem como de que cumpre plena:mente os requisitos de habilitação definidos neste
documento.

bl sob as penas da lei, que até a presente data ínexistem fatos impeditivos para a sua
habilitação no presente processo licitatório, ante da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

c) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos 111 e IV do art. lç e no inciso 111 do art. 59 da
Constituição Federal.

d) que os serviços são produzidos ou prestadc,!; por empresas que comprovem cumprimento
de reserva de cargos prevista em lei pera pessoa com deficiência ou para reabilitado da
Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme
disposto no art. 93 da Lei ng 8.2].3, de 24 de julho de 1991.

,z "7:!:'i=f;Z;'x.---/ <local e datam

<represéõtan

18.3 Tôdas os documentos dev:rão estar em nome da licitante. Se a licítante for
matriz, os documentos deverão estar com o número do CNPJ da matriz. Se for filial, os
documentos deverão estar com o número do CNPJ da filial, salvo aqueles que, por sua
natureza, comprovadamente, são emitidos em nome da matriz.

18.4 0 Certificado de Registro Cadastral a que se refere o art. 34 da Lei ng
8.666/].993, expedido por órgão ou entidade da Administração Pública Federal, dentro do seu
prazo de validade e compatível com o objeto desta concorrência, substitui os documentos
relacionados no subitem 18.2.1 e nas alíneas 'a' e 'b' do subitem 18.2.2. Nesse caso, a licitante
se obriga a declarar ao MINFRA a existência de fatos supervenientes impeditivos de sua
habilitação, se e quando ocorrerem.

18.5 A licitante que estiver cadastrac:a e com a documentação regular no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, aoenas deverá apresentar:


